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Folketingets Kulturudvalg har den 13. maj 2015, efter ønske fra Karin Nødgaard (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 178 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke tanker, ideer og krav, der ligger bag det kommunale 

projekt Partnerskabet i København, herunder bl.a. hvilke krav der er til 

tilstedeværelse af tilknyttede kontaktpersoner under kampe, økonomien i projektet 

og begrundelsen for at danne lukkede hold” 

 

Svar: 

 

Til besvarelse af Kulturudvalgets spørgsmål, har jeg indhentet bidrag fra Københavns 

Kommune, der oplyser følgende:  

 

”Efter flere telefonsamtaler med diverse forvaltninger må vi svare tilbage, at Kultur- og 

Fritidsforvaltningen og Københavns Kommune som sådan ikke har noget med sagen at 

gøre. 

  

Projektet Partnerskabet, som der henvises til, er ikke kommunalt, men en boligsocial 

helhedsplan under boligforeningen 3B. Lederen af Partnerskabet, Mikkel Warming, har 

i sidste uge udtalt sig til bl.a. Ekstrabladet om sagen. Mikkel Warming kan kontaktes 

her: http://urbanplanen.net/partnerskabet.aspx?ID=10”  

 

Med henvisning til svaret fra Københavns Kommune har jeg indhentet bidrag til 

Mikkel Warming, der oplyser følgende:   

 

””Partnerskabet” er navnet på det boligsociale arbejde i Urbanplanen på Amager, som 

foregår i regi af Boligforeningen 3B. Det er således ikke et kommunalt projekt. 

  

Partnerskabet har støttet en gruppe unge i Urbanplanen, som i sommeren 2013 

ønskede at spille fodbold. De unge havde selv kontakt med Fremad Amager og lavede en 
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Side 2 

aftale om at lave et lukket hold. Partnerskabet har hjulpet de unge med at skaffe 

midler til kontingent, bl.a. gennem hjælp til at søge puljer og gennem småjobs i 

lokalområdet, som har givet de unge mulighed for at tjene penge til kontingentet. 

  

Det er ikke Partnerskabets hold, og derfor har Partnerskabet ikke arrangeret træning 

eller fulgt de unge til kampe.  

 

Partnerskabets opgave er at løfte de beboere i området der har brug for det. Et led i det 

arbejde er at bringe de beboere der har brug for det tættere på normalsamfundet, og en 

lille del af det arbejde er at forsøge at få beboere med i foreninger.  

  

Partnerskabets involvering med fodholdet (fodboldholdet red.) har udover den nævnte 

støtte til at skaffe midler til kontingent, været at brobygge til foreningsliv generelt, på 

sigt støtte holdet i at komme på træneruddannelser m.m., ligesom Partnerskabet har 

været i dialog med Fremad Amager.” 

 

Da der er udskrevet valg til Folketinget, finder jeg det rigtigset at være tilbageholdende 

med som minister at besvare udvalgsspørgsmål af politiske karakter.  

 

Jeg finder i overensstemmelse hermed, at det er rigtigst ikke at kommentere på 

indholdet af de indhentede svarbidrag.  

 

 

Marianne Jelved 


